
NACIONALINIO SKURDO MAŽINIMO 

ORGANIZACIJŲ TINKLO 

VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMASVISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

Vilnius, 2015 m. balandžio 17 d.



DIENOTVARKĖ

1. Visuotinio susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai.

2. Valdybos rinkimai .2. Valdybos rinkimai .

3. Asociacijos veiklos ataskaita.

4. Planuojamos 2015 metų veiklos.

5. Projekto „Telkiamės skurdo mažinti“ aptarimas

Laikas: 13:00 – 15:00



PAGRINDINĖ 2015 METŲ VEIKLA
Projektas „Telkiamės skurdo mažinti“

• Tikslas - sutelkti pilietinę visuomenę Lietuvoje skurdo bei 
socialinės atskirties klausimui spręsti, stiprinant bei išplečiant 
organizacijų, kovojančių su skurdu ir socialine atskirtimi, organizacijų, kovojančių su skurdu ir socialine atskirtimi, 
struktūrinio bendradarbiavimo tinklą bei skatinant visuomenės 
toleranciją skurstantiems. 

• Finansavimas: EEE finansinių mechanizmų NVO programa. 

• Bendra projekto vertė: 36208 Euro, iš jų Tinklo indėlis – 3620 
Euro (savanoriška veikla 1810 Euro)

• Projekto partneris – Pilietinės visuomenės institutas



PAGRINDINIAI PROJEKTO REZULTATAI

• Paruošta metodika seminarams regionuose vesti bei 

praktinėms veikloms įgyvendinti;

• Surengta 10 NVO mokymų 5 Lietuvos regionuose;

• Suburtos darbo grupės ir suaktyvinots pavienės NVO, • Suburtos darbo grupės ir suaktyvinots pavienės NVO, 

teikusios siūlymus socialinei politikai tobulinti;

• Parengti ir išplatinti penki siūlymai socialinei politikai 

tobulinti: vaikų globos įstaigų deinstitucionalizacijos, 

pensijų reformos, socialinės paramos skyrimo tvarkos 

pertvarkos, antstolių veiklos ir skolų išieškojimo reformos 

bei ilgalaikio nedarbo problemos sprendimo klausimais.

Išplatinta Seimo nariams;



• Surengta virš 10 lėšų telkimo akcijų;

• Suorganizuotos 5 „Civitas“ diskusijos socialinės politikos 
klausimais;

• Tinklo plėtra: prisijungė 11 naujų narių: VšĮ Vaikų laikinosios 
globos namai „Atsigręžk į vaikus“; Maltos ordino pagalbos globos namai „Atsigręžk į vaikus“; Maltos ordino pagalbos 
tarnyba; VšĮ „Teistų asmenų reintegracijos pradžia“; LPF „G 
vaikų pasaulis“, LPF „Gyvenimo vartai“, LPF „Rigra“, Asociaija 
„Lietuvos kurčiųjų draugija“, Asociacija „Tarptautinė žmogaus 
gerovės asociacija”, VšĮ „Atsakingo verslo ir mentorysės 
institutas“, VšĮ „Romų visuomenės centras“, Justas Štreimikis;

• Tarptautinė konferencija LR Prezidentūroje „ Telkiamės skurdo 
mažinti” (2014 m. spalio 15 d.) EAPN EMIN  ir projekto 
rezultatų pristatymas.



• Tinklas buvo įtrauktas į dvi stebėsenos grupes: (1) Europos pagalbos 
labiausiai skurstantiems asmenims fondo Stebėsenos komitetą (Skirma 
Kondratienė); (2) 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijos 
programos stebėsenos komitetą (Eitvydas Bingelis);

• Susitikimai su Vilniaus miesto savivaldybių atstovais;
• Laiškai valstybės institucijoms: Lietuvos Respublikos Teisingumo 

ministerijai, Prezidentei, Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetui, Seimo 
• Laiškai valstybės institucijoms: Lietuvos Respublikos Teisingumo 

ministerijai, Prezidentei, Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetui, Seimo 
Teisės departamentui „Dėl sprendimų vykdymų instrukcijos neatitikimo 
civilinio proceso kodeksui“. 

• Lietuvos Respublikos Savivaldybių asociacijos direktorei Romai 
Žakaitienei, Savivaldybių asociacijos patarėjai socialiniais klausimais 
Audronei Vareikytei ir visų savivaldybių merams išsiųstas kreipimasis 
„Dėl lėšų, skirtų piniginei socialiniai paramai, panaudojimo“. 

• Vilniaus miesto savivaldybės merui ir savivaldybės socialinių reikalų 
komitetui „Dėl bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis 
organizacijomis“.



VALDYBA
• Pirmininkė Skirma Kondratienė. Nariai: Prof. dr. Boguslavas 

Gruževskis, Vaidotas Ilgius, prof. dr. Giedrė Kvieskienė, 
Gediminas Salvanavičius.

• Valdyba 2014  metais posėdžiavo 5 kartus• Valdyba 2014  metais posėdžiavo 5 kartus



VALDYBOS VEIKLA:
• Atstovavimas LR institucijose: stebėsenos grupėse ir Valdybos 

pirmininkės susitikimai su SADM ir Savivaldybių asociacijos 
atstovais;

• Briuselyje Europos Komisijos konferencija „Europa 2020 • Briuselyje Europos Komisijos konferencija „Europa 2020 

skurdo planinis rodiklis: ką išmokome ir koks tolesnis kelias į 

pažangą“ (2014 m. spalio 9 d.); Skirma Kondratienė; 

• Skirmos Kondratienės ir prof. dr. Boguslavo Gruževskio
susitikimas su Europos Komisijos Užimtumo, socialinių reikalų 
ir įtraukties generalinio direktorato darbuotoja Ina Šeščiliene. 
Aptartas Socialinės įtrauktiems didinimo 2014–2020 m. 
veiksmų planas.



• Atstovavimas EAPN. 

• EAPN Generalinė asamblėja Taline, Estijoje, 2014 birželio 26-28 
d.d. Dalyvavo A. Černiauskaitė.

• EAPN EXCO posėdžiai: EXCO susitikimas Varšuva, 2014 kovo 14-15  
d.d. Dalyvavo A. Černiauskaitė.

• EAPN Aktyvios įtraukties Sub-Grupė. Atstovė prof. dr. Giedrė • EAPN Aktyvios įtraukties Sub-Grupė. Atstovė prof. dr. Giedrė 
Kvieskienė. 



BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS NVO

• Skirma Kondratienė dalyvavo darbo grupės dėl NVO fondo 
steigimo susitikimas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje;

• NVO koalicijos nariai

• Bendri siūlymai dėl įsiskolinimų grąžinimo su NVO ir ekspertų • Bendri siūlymai dėl įsiskolinimų grąžinimo su NVO ir ekspertų 
koalicija „Galiu gyventi”



BALANSAS
Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS -                     -                     

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 11636                126710             

I.                       246                          -   

2. Išankstiniai apmokėjimai 246                     
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 647                     31075                 

(Litais)

TURTAS  2014 m  2013 m 

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS 
VYKDYTI SUTARTYS

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 647                     31075                 
2. Kitos gautinos sumos 647                     31075                 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS -                      -                      
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 10742                 95635                 

11636                126710             

Eil. Nr.

C. NUOSAVAS KAPITALAS 254                    -                     

IV. VEIKLOS REZULTATAS 254                     -                      
1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas 254                     

D. FINANSAVIMAS 11382                126703             

4. Kitas finansavimas 11382                 126703               

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI -                     7                         

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI -                      7                         
5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 7                         

                11636               126710 

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

 2013 m NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  2014 m 



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA (SĄNAUDOS)

Eil.nr. STRAIPSNIAI
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinio 

laikotarpio

 Praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS 122693             5062                

2. Finansavimo pajamos 115543               5062                  

2.2. Kitos finansavimo panaudojimo pajamos 115543               5062                  

(Litais)

2.2. Kitos finansavimo panaudojimo pajamos 115543               5062                  

3. Kitos pajamos 7150                   

II. SĄNAUDOS 122440             5062                
4. Veiklos sąnaudos 122440               5062                  

4.1. Projektų vykdymo, renginių 81629                 

4.2. Darbuotojų išlaikymo 29181                 4724                  

4.5. Ryšių, pašto 247                     261                    

4.6. Transporto išlaikymo, komandiruočių 1788                   

4.7. Biuro išlaidos, buh. apsk., IT, konsultac. pasl., banko mok. 9576                   77                      

4.8. Kitos veiklos (valiutų keitimo nuostolis) 18                       

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 254                    -                        
IV. PELNO MOKESTIS
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS 254                    -                        



KONTAKTAI
• Direktorė Aistė Adomavičienė – tel.: 868541538

El. paštas info@stopskurdas.lt

• Adresas korespondencijai:
Pilietinės visuomenės institutasPilietinės visuomenės institutas
(NSMOT)
Didžioji g. 5
LT-01128 Vilnius

• Tinklapis www.stopskurdas.lt


